# 合肥工大高科信息科技股份有限公司 关于自愿披露签订战略合作协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依 法承担法律责任。

#### 重要内容提示:

- 履约的重大风险及不确定性: 本次签订的《战略合作协议书》 属于协议双方的意向性约定,确立了双方战略合作伙伴关系,为双方 推进具体项目合作奠定了基础,双方将在本协议基础上就具体合作项 目另行协商签订具体合作协议,具体的实施内容和进度尚存在不确定 性,具体合作项目以正式协议为准。公司将根据《上海证券交易所科 创板股票上市规则》等相关法律法规、规范性文件及《公司章程》的 规定及时履行审议程序及信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风 险。
- 对上市公司当年业绩的影响:本次签订的协议为战略合作协 议,不涉及具体金额和内容,预计不会对公司 2021 年业绩产生重大 影响。

# 一、协议签订的基本情况

合肥工大高科信息科技股份有限公司(以下简称"公司"、"工大高科"或"乙方")与中铁上海设计院集团合肥有限公司(以下简称"上铁院合肥分公司"或"甲方")经友好协商,于近日达成战略合作意向并签署了《战略合作协议》(以下简称"本协议"),具体情况如下:

#### (一)协议对方的基本情况

企业名称:中铁上海设计院集团合肥有限公司

统一社会信用代码: 91340100X10354435D

企业性质:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人: 王可群

注册资本: 300.00 万人民币

成立日期: 1994年02月24日

住 所:安徽省合肥市瑶海工业园新海大道 15号

主营业务:铁道行业(铁路、不含电气化)、市政公用行业(道路、桥隧)、建筑工程设计及咨询。(凭资质证在有效期内经营)

上铁院合肥分公司与公司、公司控股股东、持股 5%以上股东,以及公司董事、监事和高级管理人员均不存在关联关系。

# (二)协议签署的时间、地点、方式

本协议由公司与上铁院合肥分公司于 2021 年 10 月 29 日于合肥 签署。

# (三)签订协议已履行的审议决策程序

本协议为双方经友好协商达成的战略框架性约定,无需提交公司 董事会或股东大会审议。公司将根据后续合作进展按要求履行相应的 决策程序和信息披露义务。

(四)签订协议已履行的审批或备案程序 本协议无需有关部门审批或向有关部门备案。

#### 二、协议的主要内容

#### (一) 合作的背景与目标

甲乙双方本着精诚合作、优势互补、平等互利原则,就国内外工 业铁路、地方专用铁路线项目开展合作,经友好协商共同达成本战略 合作协议。

#### (二) 合作内容

- 1、甲方将致力于引导乙方在国铁正线货运站场取得联锁系统应用 业绩,乙方将致力于协助甲方参与工业铁路建设工作;
- 2、甲乙双方发挥各自企业优势共同开展工业铁路无人驾驶和无人 化作业的研发与推广;
- 3、甲乙双方为嬴取国内外工业铁路、地方铁路专用线的 E/EP/EPC 项目,共同开发市场,甲方对项目总体负责,包括系统集成、总体设计以及供货与现场建造等,乙方负责按照甲方的要求做好与之配套的铁路信号及信息控制子项系统集成、专项设计以及供货与现场建造;
- 4、项目中标后,甲方将"合作项目"中配套的铁路信号及信息控制子项的 P/PC 委托乙方实施,并实现双赢,双方均有基本利润空间。

# (三) 合作要求

1、产品研发:甲方根据铁路系统工艺要求提出产品功能需求,乙方根据甲方与业主的要求研发铁路信号及信息控制专用技术,并提供

优惠的可靠先进适用的产品。

- 2、市场开拓阶段:甲方做好项目总体策划,乙方负责做好"合作项目"中配套铁路信号及信息控制方案的前期策划与报价等全部投标前的工作:
- 3、项目实施阶段: 在业主无特殊要求的前提下,完成"合作项目"的设计、供货(含软件)、安装、调试、无负荷试车、负荷联试、功能考核、固定资产入帐(配合买方)直至工程质量保证期满。

#### (四) 合作排他性

- 1、双方在未得到对方书面同意的情况下,不得与第三方就已经双方确定的"合作项目""合作内容"进行任何形式的合作。
- 2、如某一项目甲方中标,则不得违反本协议的约定与第三方签订 合作内容项下的任何协议。
- 3、如某一项目甲方未中标,则本协议不适用该项目,就该项目双 方均有权与第三方开展合作。
  - 4、除甲方未中标项目外,其他均按照本协议执行。

# (五) 生效与争议解决

- 1、本协议自甲乙双方代表签订之日起生效 , 具备下列情况之一时终止:
  - (1) 超过本合作协议有效期;
  - (2) 双方一致同意退出 "合作项目"的合作;
- 2、本协议经双方签字盖章后生效,有效期五年。本协议一式四份, 双方各执两份,具有同等法律效力。

3、因本协议产生的争议,由双方友好协商解决。

#### 三、对上市公司的影响

- (一)对上市公司业绩的影响。本协议为战略合作协议,对公司 2021年度业绩预计不构成重大影响。
- (二)对上市公司经营的影响。本协议的签署将建立起双方的战略合作关系,双方优势互补,实现产业互动和互利共赢。有利于公司增强品牌影响力与核心竞争力,促进公司长远良好发展,符合公司整体发展战略规划。本协议的签署不会导致公司主营业务、经营范围发生变化,对公司独立性没有影响,不存在损害公司及股东利益的情形。

#### 四、重大风险提示

本次签订的协议为双方基于合作意向而达成的战略框架性约定, 具体合作内容和实施细节等尚待进一步落实和明确,存在不确定性。 公司将密切关注协议相关事项的进展,并按照有关法律法规及时履行 信息披露义务,敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

合肥工大高科信息科技股份有限公司董事会 2021年11月2日